


G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  49260








Estratto dal verbale della seduta del 18/07/2000








L’anno duemila il giorno diciotto del mese di Luglio alle ore 09:30, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale SAPIENZA GIOVANNI.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Vice Presidente	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Assente


CORSINI ENRICO	Assessore	Presente


DIAZZI MORENA	Assessore	Presente


GIOVANELLI FERRUCCIO	Assessore	Presente


LUGLI MARIO	Assessore	Assente


MALETTI MAURIZIO	Assessore	Presente


RAZZOLI GIORGIO	Assessore	Presente








Presenti N. 7 Assenti N. 2





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 419 :


INQUADRAMENTO GIURIDICO DEL PERSONALE TRASFERITO DAL MINISTERO DEL LAVORO E DELLA PREVIDENZA SOCIALE CON DPCM 5 AGOSTO 1999 E RELATIVE COLLOCAZIONI NELLA DOTAZIONE ORGANICA A DECORRERE DAL 26/11/1999.





�
OGGETTO:


INQUADRAMENTO GIURIDICO DEL PERSONALE TRASFERITO DAL MINISTERO DEL LAVORO E DELLA PREVIDENZA SOCIALE CON DPCM 5 AGOSTO 1999 E RELATIVE COLLOCAZIONI NELLA DOTAZIONE ORGANICA A DECORRERE DAL 26/11/1999.














LA  GIUNTA  PROVINCIALE








Visto il D.Lgs. 469 del 23 dicembre 1997 relativo al conferimento alle Regioni e agli enti locali di funzioni e compiti in materia di mercato del lavoro, a norma dell’art. 1 della L. 59/97;


vista la L.R. 25 del 18.06.1998 che attribuisce alle Province le funzioni di programmazione e gestione del sistema integrato dei servizi per il lavoro e il personale appartenente ai ruoli del Ministero del lavoro e della previdenza sociale il quale, ai sensi dell’art. 12 comma 3, viene inquadrato nei ruoli provinciali, con la salvaguardia dei diritti acquisiti;


visto il DPCM 5 agosto 1999 che dispone il trasferimento alle Province della Regione Emilia Romagna delle risorse umane e strumentali, dei contratti, delle risorse informatiche e finanziarie, secondo tempi e modalità indicati nel decreto stesso;


rilevato in particolare che il DPCM dispone che, per quanto riguarda il trasferimento alla Provincia del personale della Direzione Provinciale del lavoro e delle locali Sezioni circoscrizionali per l’impiego, questo avvenga con immediata decorrenza giuridica;


vista la circolare prot. 202512/AGP/I-1 del Ministero del Lavoro e della Previdenza sociale che, nel fornire direttive in ordine agli adempimenti conseguenti all’entrata in vigore dei DPCM “regionali” relativi al decentramento istituzionale delle politiche per l’impiego, stabilisce, fra l’altro, che le retribuzioni del personale degli ex uffici del lavoro continueranno ad essere corrisposte dalle competenti Direzioni Provinciali del Tesoro fino al 30.06.2000, termine prorogato al 30.09.2000 con nota prot. n. 300 del 12.05.2000 da parte del Ministero del Lavoro e della Previdenza sociale Direzione Generale degli Affari Generali e del Personale;


visto l’art. 6 del DPCM 9 ottobre 1998, che contiene una tabella di equiparazione tra le qualifiche del personale statale da trasferire (comparto Stato) e quelle del comparto Regioni-Autonomie locali, che rende possibile l’inquadramento automatico nelle categorie di cui al CCNL 31.03.1999;


richiamata la propria Deliberazione di Giunta n. 9 del 11.01.2000 con la quale è stato dato mandato al settore Personale di procedere all’assegnazione nella dotazione organica di posti corrispondenti al nostro dipendente trasferito dai ruoli dello Stato;


considerato che nell’ambito della suddetta dotazione organica non possono trovare immediata collocazione le posizioni funzionali trasferite dal Ministero del Lavoro e della Previdenza sociale per l’esercizio dei compiti in materia del mercato del lavoro, poiché trattasi di funzioni aggiuntive rispetto a quelle contemplate in sede di definizione dell’organico e non è stata ancora definita, da parte della Provincia, l’assetto dell’organizzazione degli istituendi Centri per l’impiego;


ritenuto pertanto indispensabile istituire posti in dotazione organica ove collocare temporaneamente il personale proveniente dai soppressi uffici del Ministero del lavoro, precisando che il provvedimento ha carattere provvisorio, in attesa dell’adozione dei necessari atti di organizzazione, in esito ai quali conseguirà una Dotazione Organica a carattere definitivo del personale trasferito;


precisato che tale Dotazione Organica provvisoria è costituita da un numero di posti corrispondente al personale trasferito dalla Direzione Provinciale del lavoro e dalle locali sezioni circoscrizionali per l’impiego con DPCM 5 agosto 1999 (53 unità);


rilevato che il personale trasferito conserva la posizione economica e giuridica posseduta all’atto del trasferimento, ivi compresa l’anzianità maturata, e che al personale in questione deve applicarsi la normativa contrattuale del comparto Regioni, Autonomie Locali;


precisato che il relativo onere sarà coperto dal trasferimento delle risorse finanziarie da parte del Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica, ai sensi dell’art. 5 del DPCM 5 agosto 1999;


visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell’articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di istituire n. 53 posti nella Dotazione Organica dell’Ente ove collocare, in via provvisoria e in attesa della Dotazione Organica definitiva, il personale trasferito dal Ministero del Lavoro e della Previdenza sociale per l’esercizio dei compiti in materia di mercato del lavoro, come seguito definito:


Prog.�
Cognome Nome�
Categoria�
�
1�
De Feo Amato�
D1�
�
2�
Ragazzi Vanna�
D1�
�
3�
Albergo Luisa�
C�
�
4�
Amadori Paola�
C�
�
5�
D’Orto Gian Domenico�
C�
�
6�
Fiorini Anna�
C�
�
7�
Gibellini Giovanni�
C�
�
8�
Giurato Grazia�
C�
�
9�
Pera Antonio�
C�
�
10�
Presti Giuseppa�
C�
�
11�
Righi Maria Cecilia�
C�
�
12�
Volpe Francesca�
C�
�
13�
Albertin Leda�
B3�
�
14�
Amato Vincenza�
B3�
�
15�
Barbieri Rossana�
B3�
�
16�
Biagioni Aurora�
B3�
�
17�
Borelli Mara�
B3�
�
18�
Borromeo Vittoria�
B3�
�
19�
Calzolari Ilde�
B3�
�
20�
Cappelli Enrica�
B3�
�
21�
Carletti Alessandra�
B3�
�
22�
Carreri Claudetta�
B3�
�
23�
Corazza Annita�
B3�
�
24�
Costa Cinzia�
B3�
�
25�
Di Caprio Maria Teresa�
B3�
�
26�
Ferrari Tiziana�
B3�
�
27�
Gallotta Silvana�
B3�
�
28�
Garuti Tiziana�
B3�
�
29�
Guicciardi Angela�
B3�
�
30�
Guidara Carmine�
B3�
�
31�
Incerti Manuela�
B3�
�
32�
Licata Giacomo�
B3�
�
33�
Lombardi Stefania�
B3�
�
34�
Malagoli Maria Alberta�
B3�
�
35�
Manfredini Giuseppina�
B3�
�
36�
Mazzucchi Franca�
B3�
�
37�
Menabue Claudia�
B3�
�
38�
Miotto Nilla�
B3�
�
39�
Morandi Antonella�
B3�
�
40�
Nizzi Claudio�
B3�
�
41�
Palumbo Francesca�
B3�
�
42�
Righi Elisabetta�
B3�
�
43�
Ronconi Giovanna�
B3�
�
44�
Sacchetti Mirca�
B3�
�
45�
Scognamiglio Antonio�
B3�
�
46�
Taglioli Simonetta�
B3�
�
47�
Traldi Armida Teresa�
B3�
�
48�
Vergnanini Ines�
B3�
�
49�
Gomez Encarnacion�
B1�
�
50�
Maggi Paola�
B1�
�
51�
Pinna Nicola�
B1�
�
52�
Semeraro Nicola�
B1�
�
53�
Valenti Roberto�
A�
�



di dare atto che la decorrenza giuridica del trasferimento è la data del 26.11.1999, corrispondente alla data di entrata in vigore dei decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri emanati ai sensi del D.Lgs. 469/97 e DPCM 9.10.1998, senza soluzione di continuità rispetto al rapporto di lavoro preesistente;


di assegnare il personale sopra indicato alle dipendenze del Dirigente responsabile del servizio Politiche del Lavoro, Dott. Daniele Bindo;


di demandare al settore Personale ogni provvedimento connesso e conseguente al presente atto;


di informare le organizzazioni sindacali (OO.SS.);


di rinviare ad un successivo e separato atto, previo confronto con le OO.SS., l’inquadramento economico del personale predetto sia per quanto riguarda il trattamento economico fisso e continuativo sia per quanto attiene al trattamento economico accessorio.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to SAPIENZA GIOVANNI








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  21/07/2000





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to SAPIENZA GIOVANNI








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 31/07/2000





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to SAPIENZA GIOVANNI








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  419  DEL  18/07/2000   - PAG. � PAGE �6�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












